malmt bemfetben int Uebrigen rollige .Soll* unb 2tbgabenfreit)eit, unb nimmt 

eß in feinen ©djufj unb ©djirtn. 

Nos Siffridus capitaneus1 de Durinchaim dictus, Heinricus sculteüis2 

dictus Steinbis, Ludewicus dictus Ower, Rüdolfus dictus Hasenzagei, 

Heinricus de Grüningen, Rüpertus et Cünradug fratres dicti Ruprecht, 

Vlricus dictus Kils, Fridericus de Hallis, Cunradus et Johannes fratres 

dicti Kurzen, Hugo dictus Nallinger, et Vliinus dictus Geller1, judices 

et vniuersitas ciuiuin in Ezzelingen ad noticiain presentium et futurorum 

peruenire volumus litteras per presentes, quod licet venerabiles in 

Christo . . abbas et conuentus fratrum ordinis Cisterciensis monaslerii 

in Bebenhusen ex ordinatione et conditione iam dudum inter nos con- 

tracta de quibusdam possessionibus suis, tarn inlra muros ciuitatis noslre 

quam extra, in terminis nostris siue decima sitis, siue sint redditus, siue 

alia bona quecunque, sex lib. Hallensium singulis annis in lesto beali 

Martini nobis finaliter representent, tandern ex successione quarundam 

vinearum quondam . . Bertoldi dicti in der Biten1, ielicis memorie, 

videlicet duorum jugerum apud Mettingen 0 sitoruni et vinearum, que 

ex donatione dicte . . Sintin eidem monasterio successerunt, neenon de 

redditibus quindecim solidorum tres lib. eiusdem monete, nobis annis 

singulis addicimus in predicto termino ab eodem monasterio persoluen- 

3eitfd?rift IV. S 

das, et sic tarn de possessionibus et redditibus antiquis, quam etiam de 

bonis iain dictis, sev aliis possessionibus quibuscunque, bonis siue red¬ 

ditibus, tarn infra muros nostre ciuitatis quam extra, in terminis noslris 

sev decima sitis, que hodierna die, videlicet purificationis beate virginis, 

anni incarnationis dominiM. CG.lxxwnr. possident, nouein lib. Hallens. 

terinino prenotato finaliter presentabunt. Adiectum est insuper, quod 

si aliqua pars de redditibus uel possessionibus iam dictis vendifa uel 

alienata fuerit a diclo monasterio, que se ad valorem centum librarum 

extendat, vna lib. Hallens. de predictis hovem lib. debet integraliler 

defalcari. Si autem possessiones sev redditus equiualentes siue totidem 

monasterium comparauerit memoratum, vel ab aliquibus in remedium 

animarum suaruin, aut alio modo quocunque, tarn infra muros ciuitatis 

nostre quam extra, in terminis nostris atque decima queuis bona sita 

ipsi monasterio errogata vel tradita fuerint in defectum bonorum vendi- 

torum diligenfi conpulatione adhibita conpensentur, et non plus, quam 

novem libre Hallens., sicut pretaxatum est, de bonis liiis oinnibus, quo¬ 

cunque titulo eis pertinentibus, pensionis nomine presententur. Si autem 

quantitatem et valorem bonorum venditorum excesserint, de ipso excessv 

et valore sturam nobiseum secunduin formam debitam contribuant 

conpetentem. Et prouisor curie prefali monasterii apud Ezzelingen 

site0 de augmentatione sev diminutione possessionum in dictis terminis 

sitarum sub obseruantia regulari, si requisitus fuerit, declarabit. Allen- 

denduin insuper est, quod nos scultetus, consules et vniuersitas ciuitatis 

predicte vnanimi consensu et bona voluntate prefatum monasterium ab 

omni onere exactionis sev vexationis, quocunque nomine vel titulo cen- 

seantur, in rebus suis mobilibus ct inmobilibus, preterquam predictum 

est, absoluimus per presentes et decernimus, in perpetuum esse liberum 

et exeinplum. Protestamur nichilominus, sepedictum monasterium cum 

omnibus rebus suis introducendis et educendis per omnes vias aut 

portas ciuitatis nostre nulli generi thellonii sev exactionis cuiuscunque 

penitus subiacere. Verum eciam recognoscimus eisdein litteris, quod 

dictum monasterium cum suis quibuslibet pertinentiis in nostram rece- 

pimus protectionem et ipsum promiltimus fideliter pro viribus defensare. 

Vt autem singula et vniuersa prehabita tarn per nos quam per nostros 

successores inviolabiliter obseruentur, presentes litteras sigillis venera- 

bilis viri domni . . abbatis de Hebenhusen et nostre voluimus in suffi- 

cienfes premissorum lestimonium roborari. Datum et actum Ezzelingen 

anno et die predictis, in loco publice et conmuni. * 

SQtit bem pavabotifdjen «Siegel bev Ütbtei) 33ebenfyaufen in gdbUcb'-firauem 

unb beut breiedigeu bei ©tabt (S&ltngeit in brauu»rotljem ®ad)ö an $cvga= 
ntentflreifen. 

* S. aud) livf. o. 10. 2lpril 1282 111, 427. 

Slbmeidjungeit eine« ©uplifat«: dicti Rüprechte — Geller, consules et 
judices, nec non vniuersitas ciuium — sex lil). Hailens, monete annis singulis 
— Sinerin** — in prenotato termino — soluendas - anni domini — termino 
prefato — quod si aliqua de — fuerint — a monasterio prefato — extendant 
— vna lib. de solutinne predictarmn novem lib. — slöram — quod nos scul- 
tetus, consules et judices ac vniuersitas — sev exaclionis cuiuscumque - in 
premissorum sufficiens testimonium. 

** Ober Sinzin. 

1 Oiefer Sigftib u. ©iirfljeim fommt in ber UvFttnbe o. 10. 9lpr. 1282 
alö Sdjultbeifj (scultetus — j. bie 97ote 2), hier al« Stabtbauptmonu frnpi-